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FDF GLOBUS 
Stoledans – mødestarter for 
væbner til senior 



 

 

Stoledans  
Denne leg tager udgangspunkt i den klassiske “Stoledans”, men med 
en del flere refleksioner og overvejelser!  
 
 

 
Aldersgruppe:  Væbner - senior 
Inde/ude?:  Inde (ude) 
Antal deltagere: 7 - 20 
Varighed:  En mødestarter  
 

Opsætning 
Som i en klassisk stoledans sættes der stole op i en cirkel, så FDF’erne kan gå rundt om 
dem. Derudover skal der laves et lille stykke papir til hver deltager. På hvert papir skal 
der skrives en ting, som er god at have, og som deltagerne måske tager for givet. Hvis 
der fx er 10 deltagere, kunne de 10 ting være: Rindende vand, computer og telefon, 
skole, venner, FDF, ferie, komfur, adgang til læge, toilet, aftensmad hver dag. 
For nogle af de lidt ældre børn kan man tilføje mere abstrakte ting som ytringsfrihed, 
demokrati, lighed for loven, bæredygtighed osv. 
 
 
 
 

 



 

 

Legen 
Legen begynder med, at alle deltagerne får et tilfældigt stykke papir, som de ikke må 
vise til de andre. Derefter følger en kort introduktion: deltagerne er alle beboere i et lille 
samfund, hvor de bliver nødt til at vælge, hvad de sætter mest pris på, for de kan 
desværre ikke få det hele! 
Derefter går stoledansen i gang, og det fungerer, som det plejer, hvor alle skal finde en 
stol når musikken stopper. Den deltager, der ikke får en stol, skal læse op, hvad der står 
på hans papir. De andre skal nu tage stilling til, om det, der står på deres papir, er 
mindre vigtigt, end det, der netop er blevet læst op. Hvis en deltager mener, at han på 
sit papir har noget, der er mindre vigtigt, kan han rejse sig op og sige, hvad der står på 
hans papir. Alle deltagerne skal nu diskutere, hvad der er vigtigst - og hvis der ikke er 
enighed, skal de stemme om det. Den, der bliver stemt ud som den mindst vigtige, 
forlader cirklen. Der bliver taget en stol ud, og legen kører endnu en gang. De deltagere, 
der er ude af legen, er stadig med i diskussionerne og kan stemme. I kan vælge at lade 
legen slutte, når der er 3 tilbage eller når der kun er en enkelt tilbage! 

 
Refleksion  
Snak med børnene om: 

● I FDF samler vi altid penge ind til at hjælpe i andre lande. Lige nu er det Nepal, 
som FDF har projekter i. Hvad er det vigtigste, vi kan hjælpe med? 

 
 
Fortæl 
I FDF arbejder vi med verdensmålene både i Danmark og i Nepal, og der er mange at 
tage af. Ofte hænger målene sammen - fx er der færre, der sulter, hvis flere bliver løftet 
ud af fattigdom. Men nogle gange bliver man nødt til at vælge, hvad man vil bruge 
pengene på. FDF støtter især projekter, der skal sikre familier, der bor i bjergrige 
områder plaget af jordskred, men Folkekirkens Nødhjælp, vores samarbejdspartner, 
støtter blandt andet også skoler, landbrugsprojekter, jordskælvssikring og vandbrønde. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


